
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
28.06.2023 №81

пгт. 11агорск

о подведении итогов районной Туриады МКОО ДО ДЮ Ц  «Факел» пгт

В целях привлечения воспитанников, школьников и педагогов к работе 
по туристско-краеведческой направленности в 2022-  2023 учебном году 
прошел конкурс на лучшее образовательное учреждение Нагорского р айона-  
районная Туриада.

В районной Туриаде приняли участие 7 образовательных учреждений: 
МКОУ ООШ с. Мулино, КОГОБУ СШ с УИОГ1 пгт Нагорск, МКОУ СОШ с. 
Синегорье, МКОУ СОШ п. Орлецы, МКОУ COIII с. Заево, МКОО ДО ДЮ Ц 
«Факел» пгт Нагорск, МКДОУ детский сад № 1 пгт Нагорск.

МКОУ СОШ п. Кобра не приняла участие ни в одном из мероприятий. 
На основании протокола конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами

1 место -  КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
2 место -  МКОУ ООШ с. Мулино
3 место -  МКОУ СОШ с. Синегорье 
3 место -  МКОУ СОШ с. Заево

2. Наградить победителей и призёров Туриады Дипломами 
с о ответе т в у ющих степеней.

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 
заведующим детских садов проанализировать на педагогических советах 
итоги районного конкурса на лучшую работу среди образовательных 
учреждений Нагорского района в мероприятиях по туристско 
краеведческой направленности с целью привлечения и активного участия 
воспитанников, обучающихся и педагогов в районных конкурсах по 
туристско-краеведческой направленности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Нагорск в 2022 -  2023 учебном году

11ачальник управления образования



ПРОТОКОЛ ИТОГОВ РА ЙОННОЙ ТУРИАДЫ в  2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ

Районные мероприят ии: 1 мест о - 2 балла, 2 мест о — 1,5 балла, 3 мест о  -  1 балл, за участ и е -  0.5 баллов. 
Област ные мероприят ии: I м ест о -  3,5баллов, 2 мест о  -  3 баллов, 3 мест о - 2,5 билли, за участ и е  -  2 балла.

№ п
/п

О бр азовательн ое  учреж ден и е

^ли тературн ы е 
встречи краеведов  -  

книголю бов

** О сновы  
пожарной 

безопасности

*К
он

ку
рс

 
эк

ол
ог

ич
ес

ки
х 

ри
су

нк
ов

о

<и
о
о
сз
о

С
СЗ

5
с
IE

*

* 
Го

сс
им

во
лы

 
РФ

всего баллов место

ко
м

ан
дн

ы
е

ли
чн

ы
е

ко
м

ан
дн

ы
е

ли
чн

ы
е

1 К О Г О Б У  CUJ с У И О П  пгт Н агорск 0.5 0.5 2 1.5 2/3.5/35 13.5 1

~
М К О У  С О Ш  с .С инегорье 2 1.5 1.5/3 2 10 3

3 М К О У  С О Ш  п.Кобра 0 -

4 М К О У  С О Ш  п.Орлецы 2 2 6-7

5 М К О У  С О Ш  с.Заево 1 2 2 2/3 10 3

6 М К О У  О О Ш  с .М у л и но 0.5 2/3.5 1.5 1 2/2 12.5 2

7 М К О О  Д О  Д Ю Ц  «Ф акел» 1.5 2 3.5 5

М К Д О У  д/с №  1 п п  Н агорск 2 2 6-7

М К Д О У  д/с №  2 п п  Н агорск

М К Д О У  д/с №  3 пгт Н агорск

М К Д О У  д/с №  4 пгт Н агорск

М К Д О У  д/с с .С инегорье
* Рай он /О бласть  ** м ероп ри яти е  рай онн ое  без областного  этапа

И.о. директора  М К О О  Д О  Д Ю Ц  «Ф акел»  пгт Н а г о р с к ____________________________ О.Н. М андалак


